PROCESSO:  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº  34, de 2001.

ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei Complementar nº 34, de 2001, de autoria do nobre Deputado Sidney Beraldo, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 9, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - O artigo 1º da Lei nº 10.426, de 8 de dezembro de 1971, modificado pelo artigo 11 da Lei nº 6.470, de 15 de junho de 1989, passa a vigorar acrescido do seguinte parágrafo único:

“Artigo 1º - ....................................................................................

Parágrafo único – Os órgãos técnicos da Assembléia Legislativa, independentemente do disposto no artigo 7º, providenciarão a instrução ao seu alcance para comprovar os requisitos previstos:

1. nos artigos 3º, 4º e 5º desta lei, se a manifestação do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias não ocorrer no prazo de 1 (um) ano, contado da solicitação da Assembléia Legislativa;

2. no artigo 2º da Lei nº 1.457, de 11 de novembro de 1977, se a manifestação do Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estâncias não ocorrer no prazo de 9 (nove) meses, contados da solicitação da Assembléia Legislativa.”

Artigo 2º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 30 de novembro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora